Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Красномайская средняя общеобразовательная школа имени С.Ф. Ушакова»

ПРИКАЗ

от   «30» августа 2024 г.                                                            №  100Б - ОД

«Об организации питания учащихся

 в 2024-2025 учебном году»

С целью оказания адресной помощи семьям обучающихся МБОУ

«Красномайская СОШ имени С.Ф. Ушакова», на основании Постановления

Правительства Тверской области № 109-пп от 29.04.2017 года,

педагогического совета протокол №1 от 30.08.2024 года и решения Совета

школы № 1  от 30.08.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию питания учащихся

социального педагога Певцову И.В.

2. Обеспечить бесплатным горячим питанием следующих обучающихся:

 обучающихся начальной школы (завтраки)

 обучающихся 5-11 классов из малоимущих семей(завтраки)

 обучающихся 1-4 классов из малоимущих семей (обеды)

3. Утвердить расписание столовой начальной и средней школы

(приложение № 1).

4. Контроль за организацией питания возложить на комиссию Совета

школы (в соответствии с планом: не менее одного раза в четверть).

Результаты заслушивать на педагогических  советах по итогам работы за

четверть.

5. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и

качеством питания обучающихся МБОУ «Красномайская СОШ имени

С.Ф. Ушакова» на 2024-2025 учебный год.

6. Руководителю кабинета здоровья поручить проводить разъяснительную

и консультативную работу среди родителей и обучающихся о

необходимости здорового питания не реже 1 раза в четверть.

   8. Создать комиссию по проведению бракеража пищи в составе:

Председатель – Виноградова О.К. – директор школы

Члены комиссии:

Певцова И.В. – социальный педагог

Виноградова Н.Ю. – учитель начальных классов

Малова З.Н. – медицинский работник

 и поручить им проведение бракеража    с 8.00-9.00 и с 12.00-13.00

   9. Контроль за полным и рациональным использованием средств,

выделенных на питание  учащихся, а также за выполнением данного приказа

оставляю за собой.

Директор                               О.К. Виноградова

		2024-09-11T23:57:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ С.Ф. УШАКОВА"